
Nº 158, terça-feira, 19 de agosto de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

173 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 
DO MORRO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014 
 

Objeto: Elaboração de projeto para a implantação de 03 (três) sis- 

 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 39/2014 

 
O Prefeito, Usando De Suas Atribuições Legais Resolve 

Homologar Processo Licitatório, Pregão Presencial RP Nº. 039/2014, 
objeto: contratação de empresas para aquisição de material de ex- 
pediente para suprir as necessidades da Secretaria Municipal De Edu- 
cação E Administração Conforme Especificação Em Edital. Licitante 

 
vés do endereço eletrônico: www.santoantoniodeje- 
sus.ba.io.org.br/diarioOficial. Poderão ser solicitadas informações so- 
bre esta licitação através do e-mail: licitasajpm@hotmail.com ou pelo 
Tel: (75)3632-1320 / 3632-4755 de segunda a sexta-feira das 
8h00min as 14h00min. 

 
o 

temas coletivos de abastecimento de água nas Comunidades de Ala- Vencedora - Correia Arte Papelaria CNPJ: 10.541.479/0001-27. valor 
total registrado: r$ 322.860,00, sendo vencedora para os Lotes I, II, 

PREGÃO PRESENCIAL N - 29/2014 

gadiço de Zé Louro, Caldeirão e José Raimundo. Sessão: 19/09/14, às 
10:00h. Tipo: Técnica e Preço. Local: Sede da Prefeitura. Infor- 
mações e editais no setor de licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. 
Santos, 47. Mulungu do Morro/BA. 

 
FREDSON COSME A. DE SOUZA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  24-2014 

 
Realizara dia 29/08/2014, às 09:00 h abertura de licitação, 

objeto: FORNECIMENTO DE FARDAMENTO PARA DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. O Edital está disponível das 8:00 
às 17:00 hs de 2ª a 6ª, em sua sede. Informações Site www.olin- 
dina.ba.io.org.br. (75) 3436-1181 - Olindina -BA. 

 
JOSÉ ADOMIRAN DE JESUS GOIS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  18/2014 

 
Objeto: Aquisição de peças e serviços para manutenção de poços 
tubulares para esta municipalidade - Abertura: 02/09/2014, às 08:00 
horas - Edital/informações das 08:00 às 12:00, no setor de licitações: 
na Sede da Prefeitura - Pagnocélio Silva Santos-Pregoeiro Oficial. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  19/2014 
 

Objeto: Hospedagem e alimentação de pessoas carente e a serviços da 
administração deste município - Abertura: 02/09/2014, as 10:00 horas 
- Edital/informações, das 08;00 as 12:00, no setor de licitação: na 
sede da Prefeitura- Pagnocelio Silva Santos- Pregoeiro Oficial. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2014 
 

Objeto: - Aquisição de armação de óculos e pares de lentes de graus 
para atender pacientes com dificuldade visual deste Município. Aber- 
tura: 02/09/2014, às 14:00 horas - Edital/informações, das 08;00 as 
12:00, no setor de licitação: na sede da Prefeitura- Pagnocelio Silva 
Santos- Pregoeiro Oficial. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2014 
 

Objeto: Aquisição de mão-de-obra para roçagem das estradas vicinais 
nesta municipalidade. - Abertura: 03/09/2014, às 08:00 horas - Edi- 
tal/informações das 08:00 as 12:00, no setor de licitações: na Sede da 
Prefeitura - Pagnocélio Silva Santos-Pregoeiro Oficial. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2014 
 

Objeto: - Prestação de serviços de consultas médicas e exames com- 
plementares especializados, nos termos especificados neste edital, a 
fim de atender aos usuários dos serviços de saúde oferecidos por este 
município. Abertura: 03/09/2014, às 10:00 horas - Edital/informações 
das 08:00 as 12:00, no setor de licitações: na Sede da Prefeitura. 

 
Paramirim, 18 de agosto de 2014. 
PAGNOCÉLIO SILVA SANTOS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO 
 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

III   E   IV.   Registre-Se,   Cumpra-Se,   Publique-Se.   Ponto   Novo, 
12/08/2014. Adelson C. Maia- Prefeito. 

 

Ponto Novo-BA, 18 de agosto de 2014. 
ADELSON CARNEIRO MAIA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 

EXTRATO  DE  1º  ADITIVO  DE  PREÇO  AO  CONTRATO  Nº 
392/2013 - TOMADA DE PREÇOS N° 02-009/2013, PROCESSO 
543/2013. 
OBJETO: contratação de empresa de engenharia especializada para 
obra de ampliação do Posto de Saúde Fernando Presídio, na Sede 
deste município. Contratada: SERV ELECTRIN SERVIÇOS ELE- 
TRICOS E INSTRUMENTAÇÃO LTDA, CNPJ N° 
40.614.760/0001-03. Valor do Aditivo: redução de R$ 6.546,00 (seis 
mil  quinhentos  e  quarenta  e  seis  mil  reais).  Data  do  Aditivo: 
04/08/2014. 

 
EXTRATO   DE   ADITIVO   DE   PRAZO   AO   CONTRATO   Nº 
392/2013 - TOMADA DE PREÇOS N° 02-009/2013, PROCESSO 
543/2013. 
OBJETO: 2º Aditivo de prazo para contratação de empresa de en- 
genharia especializada para obra de ampliação do posto de saúde 
Fernando Presídio, na sede deste município de Retirolândia/BA. Con- 
tratada:  SERV  ELECTRIN  SERVIÇOS  ELETRICOS  E  INSTRU- 
MENTAÇÃO LTDA, CNPJ N° 40.614.760/0001-03, sem alteração do 
valor. Valor: R$ 62.346,00 (sessenta e dois mil trezentos e quarenta e 
seis reais). Data do Aditivo: 08/08/2014. Vigência: 120 (cento e vinte) 
dias. 

 
EXTRATO   DE   ADITIVO   DE   PRAZO   AO   CONTRATO   Nº 
391/2013 - TOMADA DE PREÇOS N° 02-008/2013, PROCESSO 
542/2013. 
OBJETO: 1º Aditivo de prazo para obra de ampliação do posto de 
saúde  Fernando  Presídio,  na  sede  deste  município  de  Retirolân- 
dia/BA. Contratada: ESPLENDOR SERVIÇOS E COMÉRCIO LT- 
DA, CNPJ N° 04.130.519/0001-45, sem alteração do valor. Data do 
Aditivo: 09/06/2014. Vigência: 90 (noventa) dias. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
CNPJ   Nº.13.927.801.0005/72 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 

 
EDITAL No- 16/2014. OBJETO: Contratação de pessoa ju- 

rídica especializada para construção da Unidade de Saúde da Família 
Vale das  Pedrinhas (USF  Vale das  Pedrinhas), situada  na Rua  do 
Areal, s/n, Santa Cruz, nesta Cidade do Salvador-BA. 

DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: 
11/09/2014- às 10:00 horas na SMS. 

EDITAL  E  ANEXOS:  disponíveis  no  Portal  de  Compras 
Salvador  www.compras.salvador.ba.gov.br  módulo  "Licitações"  ou 
gratuitamente  por  meio  magnético  (necessário  fornecer  um  CD-R 
virgem) na SMS - Rua da Grécia, nº. 3, Ed. Caramuru, Mezanino, 
Sala da Subcoordenadoria de Bens e Materiais Móveis, Comércio, 
Salvador-BA, das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas. 

OBSERVAÇÃO: O cadastramento para participação da To- 
mada de Preços deverá ser feito até o terceiro dia útil anterior à data 
do recebimento das propostas - 09/09/2014, conforme consta no Edi- 
tal. 

 

Salvador, 15 de agosto de 2014. 
ROBERTO OLIVEIRA DO BOMFIM 

Presidente da Comissão Permanente Mista 
de Licitação SMS/SUCOP. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 

DE JESUS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001100/2014 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS, 
por meio do Gerente Administrativo de Licitação e Compras, de- 
signado pelo Decreto nº 028/2014, torna público que fará realizar a 
seguinte licitação pública: 
MODALIDADE: Pregão Presencial 
TIPO: Menor Preço 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de co- 
leta, transporte, tratamento, descaracterização e destinação final de 
resíduos hospitalares, com o fornecimento em regime de comodato, 
de bombonas para condicionamento dos referidos resíduos das Uni- 
dades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA LEITURA, OBTENÇÃO E RE- 
TIRADA DO EDITAL: www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br/diario- 
Oficial . 
LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE DOCU- 
MENTAÇÃO E PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Se- 
cretaria Municipal de Administração, Sala de Licitação, situada à Av. 
Roberto Santos, n°. 207, Centro, Santo Antônio de Jesus-BA, no dia 
02/09/2014 às 09h00min. 

Poderão ser solicitadas informações sobre esta licitação atra- 
vés do e-mail: licitasajpm@hotmail.com ou pelo telfax (75) 3632- 
4755/3632-1320, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 14:00h. 

 
Santo Antônio de Jesus, 18 de agosto de 2014. 

ANDERSON DA SILVA DE OLIVEIRA 
Gerente Administrativo de Licitação e Compras 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA 

 
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP No-  11/2014 
 

Aquisição de medicamentos/materiais médico hospitalar para 
Hospital Municipal, medicamentos/materiais para Farmácia Básica, 
Laboratório, PSFs, Gabinetes Odontológicos. Pregoeiro ADJUDICA 
em 29/07/2014, prefeito HOMOLOGA em 04/08/2014 procedimento 
licitatório a favor de ULTRAFARMA COMERCIO E REPRESEN- 
TAÇÕES LTDA CNPJ 08819940/0001-19 Venc lts 03,06,08,09,12 
Vlr Glob R$ 667.826,34. BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE ME- 
DICAMENTOS LTDA-ME CNPJ 15229287/0001-01 Venc lts 
01,02,04,05,07,10,11 Vlr Glob R$ 490.084,33. Valid 12 meses; De- 
mais atos DOM  www.serradourada.ba.gov.br S.Dourada/BA 
04/08/2014 José Milton F de Souza-Prefeito 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP No-  14/2014 
 

Aquisição de material de escritório, produtos e utensílios de 
limpeza, higiene pessoal para Creche, CAPS e descartáveis destinados 
à manutenção de secretarias e órgãos do município. Pregoeiro AD- 
JUDICA em 04/08/2014, Prefeito HOMOLOGA em 06/08/2014 o 
procedimento licitatório em favor de: MARIA DILMA SOUZA SIL- 
VA DE SANTANA ME CNPJ 03441817/0001-93 Lt 01 vl glob R$ 
114.199,35. EDNA RODRIGUES MACIEL CNPJ 11371545/0001-20 
vl glob Lt 02 R$ 71.800,20. AMAURI PEREIRA CASTRO  ME 
CNPJ 02131826/0001-15 Lts 03,04 vl glob R$ 60.599,80. Valid 12 
meses. Demais atos DOM www.serradourada.ba.gov.br-S. 

 
Dourada-BA 6 de agosto de 2014 

JOSÉ MILTON F. DE SOUZA 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

o- 

PREGÃO PRESENCIAL SRP No-  40/2014 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 69/2014 

 
O Prefeito, Usando De Suas Atribuições Legais Resolve 

Homologar Processo Licitatório, Pregão Presencial RP Nº. 040/2014, 
objeto: contratação de empresas para aquisição de material de limpeza 
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal De Educação E 
Administração Conforme Especificação Em Edital. Licitantes Ven- 
cedoras - Osmario Macedo Santiago- EPP CNPJ: 04.317.544/0001- 
32, no valor de r$ 169.323,00, sendo vencedora para o Lote I, José 
Thadeu Macedo Santiago - ME CNPJ: 16.283.038/0001-59 no valor 
de r$ 100.000,00, sendo vencedora para O Lote II E Correia Arte 
Papelaria CNPJ: 10.541.479/0001-27 no valor de r$ 140.000,00, sen- 
do vencedora para o Lote III. 

 
Ponto Novo, 12 de agosto de 2014. 

PREGÃO PRESENCIAL No-  26/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA, 
torna pública, para conhecimento dos interessados, a realização da 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2014 - OB- 
JETO: aquisição de veículos automotores para atender a necessidade 
da Secretaria de Administração e Planejamento, Secretaria de Ação 
Social e SMTT. DATA PARA ENTREGA DOS ENVELOPES E 
REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE LANCES: 03/09/2014. HORÁRIO: 
09h00min. LOCAL PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO E ENTRE- 
GA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E DOCU- 
MENTAÇÃO: Secretaria Municipal de Administração e Planejamen- 
to, Sala de Licitação, situada à Av. Roberto Santos, n° 207, Térreo, 
Centro - Santo Antônio de Jesus-BA. O edital desta licitação en- 
contra-se publicado na íntegra no Diário Oficial do Município, atra- 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS p/ eventual contratação de em- 
presa p/ locação de cama elástica, brinquedos infláveis e forneci- 
mento de doces caseiros, feitos sob encomenda para atender eventos 
da Secretaria de Promoção Social, conforme Edital e anexos. Data: 
04/09/2014, às 09:00  horas. Julgamento: Menor  Preço Global por 
Lote. O Edital e atos posteriores encontram-se disponíveis no sítio 
eletrônico da Prefeitura www.valenca.ba.io.org.br e no caso do im- 
presso, na Prefeitura de Valença, SITUADA PROVISORIAMENTE 
À RUA CECÍLIA MEIRELES, Nº 72, CENTRO, VALENÇA-BA- 
HIA (Antigo Colégio Paulo Freire). Tel: (75) 3641-8610. 

 
MICHEL PINTO 

Pregoeiro 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014081900173 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-08-19T09:01:51-0300




